
令和５年２月21日

第３学年保護者の皆様へ

奈良県立高取国際高等学校

校 長 渡 部 憲 一

卒業証書授与式について（変更のお知らせ）

春寒の候、保護者の皆様におかれましては本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、１月13日に配布した「卒業証書授与式について（ご案内）」の内容において、昨

今の感染状況や国及び奈良県からの新たな通知を受け、以下のように変更させて頂きます。

なお、今回のご連絡が授与式間際になり、誠に申し訳ございません。何卒ご理解・ご協力

頂きますようお願い申し上げます。

記

１ 保護者の方の参列につきましては、同居されている親族の方であれば、人数の制限無

く参列頂けます。ただし、座席間隔を従前よりも広く確保する関係上、座席数には限り

がありますので、万一、保護者席に空き席がなくなれば入場はできません。

２ 卒業生並びに教員については、マスクを外すことを基本とします。ただし、マスク着

用を希望する卒業生や教員に対し、マスクを外すことを強要するものではありません。

３ 来賓並びに保護者の皆様は、マスクの着用を基本としますが、着用を強要するもので

はありません。ただし、式場内等で会話をする場合は、必ずマスクは着用ください。

４ 保護者の座席指定はクラス別とし、各保護者それぞれへの指定は行いません。

５ 式後は、HR教室とは違う教室にて、ホームルームの模様をご覧頂けます。人数の制

限は設けませんが、ご覧頂く教室には限られた座席数しかありませんので、ご理解ご協

力をお願いします。なお、HR教室への移動は、密を避けるためにご遠慮願います。

◆ 以下に、１月13日からの変更点をまとめたものがありますので、参照ください。



１月１３日案内 今回の変更案内

保護者の参列は 保護者の参列は

同居家族で最大２名まで可 同居家族で人数制限無し

卒業生と教員のマスクに 卒業生と教員のマスクに

ついては、基本着用する ついては、基本着用せず

来賓と保護者のマスクに 来賓と保護者のマスクに

ついては、基本着用する ついては、基本着用する

会話時は必ずマスク着用

保護者席の座席は 保護者席の座席は

各保護者に個別に指定 クラス別の指定のみ

式後のホームルームは 式後のホームルームは

別教室で１名限定で可 別教室で人数制限無し

但し、座席数には限りあり

１月１３日案内から変更がない事項

■ 式場内は低温が予想されるので、防寒には留意ください

■ 式場入口にて、手指のアルコール消毒をお願いします


